
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  343  del 04-04-2019

- Determinazione Area Affari Generali - N. 146 

Oggetto:
DIMISSIONI  VOLONTARIE  DEL  DIPENDENTE  A  TEMPO  DETERMINATO  ARCH.
VERRECCHIA ANTONELLA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA

Premesso che:

L'Arch. Antonella Verrecchia, dipendente a tempo pieno determinato di categoria D.1, ha
comunicato,  con  nota  acquisita  al  prot.  gen.le  al  n.  8039  del  02/04/2019,  le  proprie
dimissioni volontarie dal Comune di Tolentino a far data dal prossimo 08/04/2019;

Le  dimissioni  costituiscono  recesso  unilaterale  del  prestatore  di  lavoro  e  sono  atto
unilaterale recettizio e quindi sono valide dal momento in cui sono conosciute dal datore di
lavoro;

Viene stabilito inoltre  che i  termini  di  preavviso decorrono dal  primo o dal  sedicesimo
giorno di ciascun mese e quindi, in questo caso, teoricamente dal 16/04/2019;

Lo  stesso  contratto  poi  prevede  che  la  parte  che  risolve  il  rapporto  di  lavoro  senza
l'osservanza dei termini suddetti è tenuta a corrispondere all'altra parte un'indennità pari
all'importo della retribuzione spettante per il periodo di mancato preavviso;

Il comma 5 del suddetto articolo prevede infine che è in facoltà della parte che riceve la
comunicazione di  risoluzione del  rapporto  di  lavoro  di  risolvere  il  rapporto  stesso,  sia
all'inizio,  sia  durante  il  periodo  di  preavviso,  con  il  consenso  dell'altra  parte  senza
l'applicazione dell'indennità;

In  accordo  con  la  medesima  dipendente  questo  Ente  rinuncerà  a  chiedere  la
corresponsione dell'indennità di preavviso;

Visto quanto previsto dal CCNL in vigore e dal Codice Civile;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di prendere atto delle dimissioni della signora Antonella Verrecchia, dipendente a
tempo pieno determinato di categoria D.1 del Comune di Tolentino, comunicate con
nota acquisita al prot. gen.le al n. 8039 del 02/04/2019, con decorrenza 08/04/2019
(ultimo giorno di servizio 07 aprile 2019);

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 343 del  04-04-2019 – Pagina 1 di 3



      3) di stabilire che il Comune rinuncia al corrispondente periodo di preavviso.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 343 del  04-04-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Pier Carlo Guglielmi

- di regolarità contabile: Il presente atto non rileva ai fini contabili. 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Pier Carlo Guglielmi F.to Pier Carlo Guglielmi

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

 Il presente atto non rileva ai fini contabili.  

Tolentino li  08-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  08-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  09-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  09-04-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 343 del  04-04-2019 – Pagina 3 di 3


